
DAMPF LM
Dampfschlauch, lebensmittelecht
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Eigenschaften
Einsatzbereich Reinigungswesen

Lebensmittelindustrie
Heißwasser- oder Sattdampf-Anwendungen

Besondere Merkmale Dampf bis zu 165°C
Innenschicht öl- und dampfbeständiges, lebensmittelechtes,

geruchsneutrales, synthetisches Gummi, weiß
Einlage zwei Geflechteinlagen aus Textil
Außenschicht synthetisches Gummi mit hoher Abrieb-, Ozon-

und Wetterbeständigkeit
Farbe blau
Temp. Wasser min. -20 °C
Temp. Wasser max. 100 °C
Medien Heißwasser

Sattdampf

Artikel
Bezeichnung Zoll Innen-Ø Außen-Ø Betriebsdruck Berstdruck Biegeradius min. Rollenlänge 
 (mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (m)

DAMPF 13-6 LM
DAMPF 19-7 LM
DAMPF 25-7.5 LM

1/2"
3/4"
1"

12,7
19,0
25,4

25
31
37

7,0
7,0
7,0

70
70
70

230
270
305

40
40
40


