

Eigenschaften

Einsatzbereich	Reinigungswesen Lebensmittelindustrie Heißwasser- oder Sattdampf-Anwendungen
Besondere Merkmale	Dampf bis zu 165°C
Innenschicht	öl- und dampfbeständiges, lebensmittelechtes, geruchsneutrales, synthetisches Gummi, weiß
Einlage	zwei Geflechteinlagen aus Textil
Außenschicht	synthetisches Gummi mit hoher Abrieb-, Ozon- und Wetterbeständigkeit
Farbe	blau
Temp. Wasser min.	-20 °C
Temp. Wasser max.	100 °C
Medien	Heißwasser Sattdampf



Artikel

Bezeichnung	Zoll	Innen-Ø (mm)	Außen-Ø (mm)	Betriebsdruck (bar)	Berstdruck (bar)	Biegeradius min. (mm)	Rollenlänge (m)
DAMPF 13-6 LM	1/2"	12,7	25	7,0	70	230	40
DAMPF 19-7 LM	3/4"	19,0	31	7,0	70	270	40
DAMPF 25-7.5 LM	1"	25,4	37	7,0	70	305	40